Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Томский физико-технический лицей»

ПРОТОКОЛ
заседания приёмной комиссии

             «26» августа 2016 год                                                                                    № 4

г. Томск

Председатель — Антоненко Нина Алексеевна
Секретарь — Чибир Анастасия Павловна

Присутствовали:  Макарова  Наталья  Сергеевна,  методист;  Кишкина  Нина  Кузьминична,
учитель  математики;  Медведева  Лариса  Валентиновна,  учитель  русского  языка;  Янович
Елена Иосифовна, учитель русского языка, Найдин Анатолий Анатольевич, учитель физики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.   Подведение итогов потоков дополнительного конкурсного набора, прошедших 13-14, 20, 22

июля,  23-25 августа 2016 года.
2. Формирование списков граждан для зачисления в ОГБОУ «ТФТЛ».

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать итоги потока планового конкурсного набора, прошедших 13-14, 20, 22 июля,  23-25

августа 2016 года удовлетворительными. Во вступительных испытаниях приняли участие 29
учащихся, из них: 2 претендента в 5 класс, 2— в 6 класс, 9 — в 7 класс, 1 — в 8 класс, 2— в 9
класс, в 10 класс — 12.

2. Согласно п. 2.6. Правил приема граждан в ОГБОУ «Томский физико-технический лицей»,
утвержденный приказом директора от 17.03.2016 года индивидуальный отбор при переводе
для  получения  среднего  общего  образования  (10-11  классы)  проводится  на  конкурсной
основе.

   Конкурс проводится по следующим критериям: результаты основного  государственного
экзамена  по  обязательным предметам (русский язык, математика) и учебным предметам,
соответствующим профилю обучения (физика и/или информатика),  результаты
дополнительных вступительных испытаний (по русскому языку, математике, физике),
результаты успеваемости.

     К участию в индивидуальном отборе для обучения в 10-11 профильных классах допускаются
граждане, освоившие образовательную программу основного общего образования,
получившие аттестат об образовании соответствующего уровня и получившие на основном
государственном экзамене по математике не менее 18 баллов, по физике не менее 27 баллов
и/или по информатике не менее 15 баллов.

   Преимущественным правом зачисления в Учреждение для получения среднего общего
образования обладают следующие категории обучающихся:
   а) победители и призёры региональных, всероссийских, международных олимпиад по
предметам профильного обучения, за исключением категорий лиц, указанных в п. 2.7.
настоящего Порядка.
    б) выпускники девятых классов, получившие аттестат об основном общем образовании с
отличием.

     Согласно  Правил  приема  граждан  в  ОГБОУ  «Томский  физико-технический  лицей»,
утвержденный  приказом  директора  от  17.03.2016  года,  при  оценке  результатов
вступительных  испытаний придерживаться  дифференцированной системы оценок:  работы
по математике, русскому языку, физике оцениваются по 100-балльной шкале.

Для поступающих в 5-7 классы по результатам двух испытаний (по русскому языку,
математике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 150 баллов (не менее 75 баллов

по каждому предмету).
Для поступающих в 8-11 классы по результатам трех испытаний (по русскому языку,

математике и физике) сумма набранных баллов не должна быть ниже 225 баллов (не менее 75
баллов по каждому предмету).

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 5 класс
№
п/п

ФИ претендента Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во
баллов

Сумма
баллов

1 Дарбинян Арман 23 41 64
2 Кирасирова Алсу 5 12 17
3 Чернышев Андрей 41 36 77

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 6 класс
№
п/п

ФИ претендента Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во
баллов

Сумма
баллов

1 Ермаков Илья 75 82 157
2 Лысунец Маргарита 75 85 160

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 7 класс
№
п/п

ФИ претендента Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во
баллов

Сумма
баллов

1 Арский Глеб 74 45 119
2 Балабанов Роман 23 24 47
3 Волошин Иаков 75 82 157
4 Коренной Егор 80 76 156
5 Котяшов Андрей 90 75 165
6 Маркова Светланан 75 76 151
7 Найман Данил 50 42 92
8 Симонов Михаил 75 54 129
9 Цыганков Иван 80 75 155

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 8 класс
№
п/п

ФИ претендента Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во
баллов

Физика,
кол-во
баллов

Сумма
баллов

1 Аникин Александр 75 78 76 229

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 9 класс
№
п/п

ФИ претендента Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во
баллов

Физика,
кол-во
баллов

Сумма
баллов

1 Архалова Виолетта 2 12 20 34
2 Евсейчева Елена 75 75 76 226

Результаты вступительных испытаний обучающихся, поступающих в 10 класс
№
п/п

ФИ претендента Математика,
кол-во
баллов

Русский язык,
кол-во
баллов

Физика,
кол-во
баллов

Сумма
баллов

1 Бельман Виктор 68 75 20 163
2 Брусенцов Анатолий 78 75 75 228
3 Быкадаров Егор 75 77 80 232
4 Данилов Андрей 23 75 38 136
5 Иванов Сергей 76 75 75 226

6 Кокотова Анастасия 75 75 78 228
7 Роготнев Илья 76 75 75 226
8 Скобинов Алексей 45 75 13 133
9 Федунин Максим 39 75 30 144
10 Ходкевич Илья 75 75 77 227
11 Шамов Александр 76 75 75 226
12 Шенцова Полина 76 75 75 226

РЕШИЛИ:
По итогам приёмной кампании июля-августа 2016 года:

1. Рекомендовать  к  зачислению  на  2016-2017  учебный  год  следующих  граждан,
набравшим необходимую сумму баллов:

в 6 класс:
1. Ермаков Илья
2. Лысунец Маргарита

в 7 класс:
1. Волошин Иаков
2. Коренной Егор
3. Котяшов Андрей
4. Маркова Светлана
5. Цыганков Иван

в 8 класс:
1. Аникин Александр

в 9 класс:

1. Евсейчева Елена
в 10 класс:

1. Брусенцов Анатолий
2. Быкадаров Егор
3. Иванов Сергей
4. Кокотова Анастасия
5. Роготнев Илья
6. Ходкевия Илья
7. Шамов Александр
8. Шенцова Полина

 «ЗА» - единогласно.

              Председатель           ____________________  Антоненко Н.А.

              Секретарь                 ___________________   Чибир А.П.

      Члены комиссии:
      Методист                               ___________________    Макарова Н.С.

      Учитель математики            ___________________    Кишкина Н.К.

      Учитель русского языка        ___________________   Янович Е.И.

      Учитель русского языка        ___________________   Медведева Л.В.

      Учитель физики                     ___________________   Найдин А.А.